
strana 1 z 7 

 

Zápis 
 

ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 21. února 2023 od 19.00 hodin  

v kulturním domě v Libňatově. 
 

 
Přítomni: Mgr. Balcar Jan, PhD., Hejna Aleš, Kosina Aleš, Mgr. Nováková Lenka, Bc. Pich 

Jaroslav, Souček Michal, Vašata Tomáš, Zelinka Adam. 
 
Omluven: Ing. Klement Jiří 
 
Program: 1. Zpráva starosty 

2. Majetkové záležitosti 
3. Technický pracovník – pracovní pozice 
4. Finanční záležitosti 

- Rozpočet na rok 2023 
- Rozpočet mateřské školy na rok 2023 
- Rozpočtové výhledy 2024 – 2025 

5. Různé 
 
 
Návrhová komise na usnesení: Adam Zelinka 
     Tomáš Vašata 
 
Ověřovatelé zápisu:   Aleš Kosina 

Aleš Hejna 
 
Zápisem pověřen:   Stanislava Šévlová 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno.  
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, a 
tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání.  
 
 
2) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. Parkování úřad + most u kovárny 
Starosta obce přiblížil situaci, kdy ve společném výběrovém řízení nebyl vybrán zhotovitel 
z důvodu nezájmu o veřejnou zakázku. Ta bude nyní upravena a vypsána znovu, opět ve 
spolupráci Obce Libňatov a Královéhradeckého kraje. Předpokládaný termín realizace se 
posunuje na termín 5. června až 22. října. 
 



strana 2 z 7 

 

2. Prodejna 
Zastupitelé schválili záměr nátěru střechy prodejny + drobných klempířských oprav. Provede 
Jan Smola z Batňovic. 
 
3. Silnice 
Konečný podíl obce za vybudování dešťové kanalizace ve třech úsecích podél nově opravené 
silnice III/3041 bude 930.917,85 Kč. Platba proběhne v závislosti na uzavřených smlouvách 
s Královéhradeckým krajem. 
 
4. Libor Falta 
Zastupitelstvo schválilo prodej části pozemkové parcely číslo 209/8 v k.ú. Libňatov o velikosti 
79 m2 Liboru Faltovi, Libňatov čp. 138. Záměr prodeje byl zveřejněn zákonným způsobem. 
 
5. Pošta 
Starosta obce seznámil s nabídkou České pošty na provozování Pošty Partner. Zastupitelé se 
shodli, že o provozování této pobočky obec zájem nemá.  
Zastupitelé dále pověřili stavební výbor zhodnocením stavu budovy, kterou má Česká pošta 
od obce pronajatou. 
 
6. Hasičárna 
Zastupitelé otevřeli otázku plánované stavby nové hasičské zbrojnice, na níž je uděleno 
stavební povolení. Finančně se jedná o zakázku, která je dlouhodobě nad možnosti obce, 
proto pověřili starostu jednáním s projektantem a zajištění cenové nabídky na úpravy 
projektu, které by měly vést ke zlevnění stavby.  
 
7. Chodník úřad – prodejna 
Zastupitelstvo se shodlo, že má zájem pokračovat v projektu na vybudování chodníku 
v úseku obecní úřad – prodejna. Starosta zajistí zhotovení studie proveditelnosti se záměrem 
vybudování nové lávky nad potokem. 
Zastupitel Aleš Kosina vyzval k jednání o odkupu se soukromým vlastníkem případně 
dotčených pozemků. Obec má v současné době pouze předběžný souhlas. 
 
8. Vodovody 
Starosta oznámil, že byly uděleny kolaudační souhlasy na dva nové vodovodní úseky, a to 
přivaděč prodejna (povoleno a realizováno 2022), vodovod ulice Na Zada (povoleno 2006, 
realizováno 2007 a 2021). 
 
9. Pozemek u pošty 
Majitelé pozemku p. č. 19/3 přehodnotili svůj záměr plánované stavby domu pozemku, který 
jim obec prodala v lokalitě u pošty. Obec má předkupní právo a bude účastníkem řízení při 
dalším prodeji na třetí osobu. 
 
 



strana 3 z 7 

 

3. TECHNICKÝ PRACOVNÍK 
1. Veřejná výzva 
Obec na přelomu roku vypsala veřejnou výzvu na pozici technického pracovníka. Jediným 
zájemcem o tuto pozici byl Jaroslav Pich st., přičemž nebyly evidované jiné žádosti, ani jiné 
poptávky. 
Starosta obce oznámil střet zájmu z důvodu přímého příbuzenského vztahu. 
 
Zastupitelé se shodli, že Jaroslava Picha st. přijmou do pozice technického zaměstnance, a to 
v závislosti na rozvázání smlouvy se současným zaměstnavatelem. Zastupitelé vyzdvihli 
zejména znalost prostředí obce, manuální zručnost, znalost vodovodního systému a i přesto, 
že se jedná o přímý příbuzenský vztah se starostou obce jednohlasně doporučili přijetí 
zájemce do pracovního poměru.  
 
 
4. FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
1. Vratka dotace 
Starosta obce seznámil s vratkou částí dotace na technického pracovníka ve výši 0,03 Kč, 
která byla převedena Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
 
2. Finanční výbor 
Člen finančního výboru Jan Balcar přiblížil výsledky jednání finančního výboru a sdělil, že 
výbor doporučuje schválení všech rozpočtových záležitostí pro rok 2023. 
 
3. Rozpočet Vodovod 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet provozu vodovodu na rok 2023 na základně smlouvy, 
kterou má obec podepsanou s firmou Vodohospodářské služby RT, s.r.o., Horní Lánov 61, 
Lánov. 
 
4. Rozpočet - Obec 
Starosta obce představil návrh rozpočtu na rok 2023. Představil jak očekávanou příjmovou 
stránku rozpočtu, tak naplánované akce na výdajové stránce. 
Rozpočet obce na rok 2023 bude schodkový ve výši příjmů 9.415.260,- Kč, výdaje jsou 
očekávané ve výši 11.343.747,78 Kč. Schodek bude dofinancován z vlastních zdrojů 
1.928.487,78,- Kč. Závaznými ukazateli stanovují objem paragrafů. 
 
Odůvodnění změny: Rozdíl oproti návrhu rozpočtu, který byl v řádném termínu vyvěšen, 
tvoří částka 0,03 Kč jako vratka dotace na Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
 
5. Rozpočtový výhled obce 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtový výhled na roky 2024 – 2025. 
 
6. Rozpočet MŠ 
Zastupitelé schválili rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola, Libňatov na rok 2023. 
 
7. Rozpočtový výhled MŠ 
Zastupitelé schválili rozpočtový výhled příspěvkové organizace Mateřská škola, Libňatov na 
roky 2024 a 2025. 



strana 4 z 7 

 

 
8. Financování MŠ 
Starosta obce přiblížil financování mateřské školy. Dle rozpočtového určení daní obec v roce 
2022 dostala na každého žáka 17.665 Kč, tj. při 45 zapsaných dětech celkem 794.925 Kč do 
rozpočtu obce. Obec na provoz MŠ poslala v roce 2022 celkem 250.000 Kč. 
 
 
 
5. RŮZNÉ 
1. Spolky - Vyhodnocení vyúčtování příspěvků 
Zastupitelé schválili vyúčtování příspěvků pro spolky za rok 2022. 
Starosta obce zároveň vyzval k předložení požadavků na příspěvek na rok 2023, a to do 
11.04.2023. 
 
2. Libňatovské noviny 
Starosta obce poděkoval všem přispěvatelům za příspěvky do Libňatovských novin. 
 
3. Tibet 
Zastupitelé schválili připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet.  
 
Zastupitel Jan Balcar pozval na Tibetský večer, který bude organizovat Místní akční skupina 
Království – Jestřebí hory v Úpici dne 28.3. od 17:00 v zasedací místnosti MAS v Úpici. 
 
4. Hořičky - žádost o příspěvek 
Zastupitelé schválili příspěvek 5.000 Kč pro ZŠ Hořičky, a to na sportovní vybavení na florbal 
a jako příspěvek na sportovní činnost dětí z Libňatova. 
 
5. Stopa bezpečí žádost – žádost 
Společnost stopa pro bezpečí požádala obec o příspěvek na tisk brožury k finanční 
gramotnosti dětí. Zastupitelé tuto žádost neschválili. 
 
6. Výbory 
Starosta obce poděkoval výborům, které na začátku roku uskutečnily své schůze. 
 
7. Inspekce v MŠ 
V mateřské škole proběhla inspekční kontrola České školní inspekce. V činnosti školky 
neshledala problémy, naopak pochválila personál za přístup ke vzdělávání dětí, za spolupráci 
s rodiči nebo za spolupráci se zřizovatelem. 
 
8. Sraz rodáků – 24.06.2023 
Starosta obce pozval veřejnost na Sraz rodáků obce Libňatov, který proběhne 24.06.2023. 
 
9. Pozvánka  
Starosta obce pozval veřejnost na divadelní představení do kulturního domu, které proběhne 
24.02.2023. 
 



strana 5 z 7 

 

PŘIPOMÍNKY HOSTŮ:  
 
Zdeněk Vít, čp. 59:  
Dotazoval se na možnost obnovení jednání s majitelem komunikace nejen k jeho 
nemovitosti. Opakovaně vyzval k výkupu této komunikace do majetku obce. 
 
 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce Libňatov proběhne  
v úterý 18. dubna 2023 od 19 hodin v Kulturním domě v Libňatově 



strana 6 z 7 

 

USNESENÍ 
ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  

dne 21. února 2023 od 19.00 hodin v kulturním domě v Libňatově. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty. 
2. Konečnou částku za vybudování dešťové kanalizace v Libňatově, která je 20% podílem 

konečné ceny. Kanalizace následně přejde do majetku obce. 
3. Vydané kolaudační souhlasy na dostavěné vodovody v lokalitách prodejna a ulice Na 

Zada. 
4. Přehodnocený záměr majitelů pozemku p. č. 19/3 v k. ú. Libňatov, kteří uvažují o 

dalším prodeji pozemku. Obec se na základě smlouvy o prodeji stane účastníkem 
prodeje třetí osobě. 

5. Vratku dotace na technického pracovníka ve výši 0,03 Kč Ministerstvu práce a 
sociálních věcí. 

6. Doporučení finančního výboru. 
7. Uskutečněnou kontrolu hospodaření obce, kterou provedly pracovnice 

Královéhradeckého kraje. 
8. Informace týkající se financování příspěvkové organizace Mateřská škola, Libňatov. 
9. Uskutečněnou kontrolu České školní inspekce v Mateřské škole, Libňatov. 
10. Záměr zhotovení varianty č. 2 na vybudování nové hasičské zbrojnice. 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 3/19/2023 Zrušení společné veřejné zakázky Obce Libňatov a Královéhradeckého kraje 

Most ev.č. 304 – 002 Libňatov.     /8 ANO/ 
ZO 3/20/2023 Opětovné vypsání veřejné zakázky na realizaci akce Stavební úpravy 

parkoviště u OÚ ve spolupráci s veřejnou zakázkou Královéhradeckého kraje 
na opravu  mostu ev.č. 304 – 002 Libňatov.     /8 ANO/ 

ZO 3/21/2023 Zadání opravy střechy Janu Smolovi, Batňovice 14, 542 37, dle cenové nabídky 
ze dne 26.01.2023.        /8 ANO/ 

ZO 3/22/2023 Prodej části „b“  z pozemkové parcely číslo 209/8 v katastrálním území 
Libňatov, která byla oddělena dle geometrického plánu pro vyznačení změny 
hranic pozemků č. 401-129/2020, který zhotovil Ing. Georgi Diadovský, U 
Jordánu 268, 503 03 Holohlavy, o výměře 79 m2, za souhrnnou cenu 7000,- Kč, 
a to panu Liboru Faltovi, bytem Libňatov 138, 542 36 Libňatov. /8 ANO/ 

ZO 3/23/2023 Zadání studie proveditelnosti na vybudování chodníku v upraveném úseku 
Obecní úřad – autobusová zastávka „Libňatov – prodejna“.  /8 ANO/ 

ZO 3/24/2023 Přijetí Jaroslava Picha st. na pozici technického pracovníka pro správu majetku 
obce dle vypsané veřejné výzvy, která byla zveřejněna 07.12.2022, a to 
v předpokládaném termínu od 01.05.2023 v závislosti na rozvázání původní 
pracovní smlouvy.       /7 ANO, 1 se zdržel/ 

ZO 3/25/2023 Rozpočet provozu vodovodu 2023, jako přílohu č. 34 smlouvy o provozování 
vodovodu z 31.03.2004 s firmou Vodohospodářské služby RT, s.r.o., Horní 
Lánov 61, Lánov.      /8 ANO/ 



strana 7 z 7 

 

ZO 3/26/2023 Rozpočet obce na rok 2023. Rozpočet je schodkový (příjmy 9.415.260,- Kč), 
výdaje (11.343.747,78 Kč). Schodek bude dofinancován z vlastních zdrojů 
(1.928.487,78,- Kč). Zastupitelé stanovují závaznými ukazateli objem 
paragrafů.         /8 ANO/ 

ZO 3/27/2023 Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2024 – 2025.   /8 ANO/ 
ZO 3/28/2023 Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Libňatov na rok 2023.  

/8 ANO/ 
ZO 3/29/2023 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Libňatov 

na roky 2024 – 2025.        /8 ANO/ 
ZO 3/30/2023 Vyúčtování příspěvků pro spolky za rok 2022.    /8 ANO/ 
ZO 3/31/2023 Připojení ke kampani Vlajka pro Tibet.   /6 ANO, 1 NE, 1 se zdržel/ 
ZO 3/32/2023 Poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 Kč pro ZŠ Hořičky na sportovní vybavení a 

jako příspěvek na sportovní činnost dětí z Libňatova.   /8 ANO/ 

 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
ZO 3/33/2023 Převzetí a zřízení provozu Pošty Partner.     /8 ANO/ 
ZO 3/34/2023 Poskytnutí finančního příspěvku pro organizaci Stopa bezpečí.  /8 ANO/ 
 
 
Zastupitelstvo obce ukládá: 
Stavebnímu výboru zhodnocení stavu budovy pobočky České pošty pro možné vybudování 
veřejného sociálního zázemí. 
 
 
 
 
       Schůze byla ukončena ve 20:45 hodin  
Zapsala: Stanislava Šévlová 
 
 
 
 
      ………….……………………………          ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Aleš Kosina   .......................................  
 
 
 
 
   Aleš Hejna    ........................................ 

 
 


